~~W~~  
Jimena

EXCELLENTISSIMO DOMINO LO-  
cumtenenti, & Capiteo Generali pro  
sua Maestrate in presenti Aragonum Reg-  
no, Illustrissimo Domino Regenti Officium  
Generalis Gubernationis, Illustrissimoque  
etiam Domino Iustitiae Aragonum, & eius  
Illustribus Dominiis Locumtenentibus; ac  
etiam admodum Illustribus Dominiis Can-  
cellario, & Vicecancellario, Regenti Regiam  
Cancellariam dicti Regni, Ordinariusque  
Alcaidori Regentis Officium Generalis Gu-  
bernationis, Zapateris, Juratis, & alijs  
Officialibus Civitatis Caseraugustae. *nee*

*non Iohanne Juxarret  
Conuile socii Officij  
Comunitatis Daroca*

Et aliam quamcumque Civitatem, Villam, & Locorum dicti Regni, & quibusvis Alguaz-  
ciris, Supradictis, Portarijs, Virgarijs, Nutricis, & Sagionibus, ac alijs meris Executori-  
bus, quibusvisque alijs Iudicibus, & Officialibus Regijs, Regiam, & Seculare iurisdictionem  
extra presentem Regnum Aragonum exercentibus, constitutis, & constituendis, & eorum cuiuslibet.  
Necnon Illustrissimo, & Reverendissimo Domino Archiepiscopo Caseraugustano, & ac etiam  
Necnon Illustribus, & Reverend. Dominiis Episcopis Oscen. Tiraonen. Lacen. Albaracena  
Barbastren. Turoten. Urdenen. Dertusen. Pampilonen. Sagantijs, & Segoribicen. necnon eorum, & cu-  
iuslibet eorum, & temporalibus Vicarijs Generalibus, seu Officiali-  
bus Ecclesiasticis, ac dictorum Officiorum Regentibus, & etiam Iudicibus Piarum Capi-  
tulum, ac alijs Iudicibus pro dictis Dominiis Archiepiscopo, & Episcopis iurisdictionem exercen-  
tibus, & Iudicem meris Executoribus; necnon etiam quibusvis Cancellariis, Apostolicis, Com-  
munitarijs Sanctae Cruciate, & eorum Collectorijs, & Subcollectorijs, & alijs quibusvisque  
Iudicibus Ecclesiasticis, quocumque nomine nuncupentur, eorumque, & cuiuslibet eorum Locum-  
tenentibus, meris Executoribus, ac alijs quibuscumque personis pro eis, & eorum altero iurisdic-  
tionem Ecclesiasticam exercentibus, ad quem seu quos praesens pervenerit, seu quosquolibet  
presentate fuerit, & eorum cuiuslibet

*Johanne Barouel IOP Locum  
Jheronimo IOP de Don Bernardi Capiteo milite  
re Cancellario Domini nostri Regis Castellae ac  
Iustitiae Aragonum. Salutem Regiam Dile-  
ctorum per Motum legitimum eius nomine  
Ignarij Barouel de Bernabe, Thomsae IOP  
de Bernabe, Gaspari IOP de Bernabe et  
Ignarij de Iuxarret de Bernabe. Omnium hauri-  
torum dicti socii Officij Comunitatis Daroca  
et Cuiuslibet eorum*

Expositum exitit coram nobis. Quod dicti eius principales,  
& quilibet eorum, fuerunt, erant, & sunt Regnicolae presen-  
tis Regni, & ut tales gavisii fuerunt, gaudent, gaudentque consue-  
vunt, possunt, valent, & debent omnibus, & singulis Foris, privile-  
gijs, libertatibus, & immunitatibus ceteris Regnicolis dicti Regni  
concessis, pariter, & intulibus. Item dixit dictus Procurator quod  
dicti eius principales, & quilibet eorum, fuerunt, erant, & sunt  
merè laici, & saeculares, de iurisdictione Domini nostri Regis, &  
exempti a quocumque iurisdictione Ecclesiastica, quorumcumque  
Iudicium Ecclesiasticorum, quocumque nomine nuncupentur, ac  
habuerunt, & habent, tenent, & possident, & suo casu dis-  
tinctum Dominium nostrum Regem, eiusque Locumtenentem, & Gu-  
bernatorem Generalem, Regentemque Officium ipsius, Domini  
Iustitiam Aragonum, & suos Locumtenentes suo casu, quorum iudi-  
cio, & examine exitens subiecti, & ab eorum iurisdictione ex-  
trahi non possunt, eorum quibus sunt praesto, & parati facere iusti-  
tiam complementam, cum sint merè laici, & de iurisdictione Domini  
nostri Regis, & saeculares, & signanter, cum non constet de ali-  
qua qualitate circumferente iurisdictionem dictorum Iudicium Ec-  
clesiasticorum, nec alicuius eorum, & quod sint, nec existant, dic-  
tus Procurator expresso distinetur, & negat. Item dixit dictus  
Procurator, quod dicti eius Principales, & quilibet eorum, fuerunt,  
erant, & sunt vere liberi, & indubitati domini, & possessoris quam-  
plurimum bonorum mobilium, & sedentium, & existentium  
in dictis Civitatibus, Villis, & Locis, & intra terminos, & terminis  
eorumdem, & sic iustis, & iustissimis titulis, per se, alium, vel  
alios, eorum vires nomine, seu mandato, ac ipsius ratum gratum, &  
suum habentibus, habuerunt, venturunt, & possiderunt, ac ha-  
bent, tenent, & possident de presenti, & suis, sua, pro suis,  
domos, vineas, campos, olivaria, & alias hereditates, & bona tan-  
tius constituta, specificata, & designata, in dictis domibus, terrar-  
do, & ab eis exeundo, tanquamque dictarum domorum claudendo,  
& appertendo, claudendo, & appertendo faciendo, dictisque vineas, here-  
ditates amputando, arando, cavando, seminando, vendimando,  
secundo, cultivando, regendo, & administrando, amputari, arari,

evari, seminari, fecari, culturari, regi, administrari, faciendā,  
iuvendo, five mandando. Et demum omnia alia, & singula in præ-  
dictis, & circa ea faciendā, videndā, regendā, & exercendā, que qui-  
libet veri domini, & indubitati possessores talium, vel finium do-  
morum, hereditatum, iurium, & bonorum de foro, & seu  
alias facere possunt, consueverunt, valent, & debent, & hoc per  
vnum, ij. v. xx. xxx. dies, menses, & annos continuos, & ultra  
vsque nunc, & de præsentī continue, & seu à tanto tempore, & per  
tantum tempus, quod memoria hominum in contrarium non exis-  
sit vsque nunc, & de præsentī continue, & seu per tantum tempus,  
& à tanto tempore, quod sufficit, & sufficere potest, valet, & debet  
ad legitimam fori, & vsus Regni præscriptionē in talibus, & simi-  
libus iuribus, rebus, & bonis introducendam, continuandam, pari-  
ter, & complendā, & seu saltem ad infrascriptam provisionem ob-  
tinendam, & prout in talibus, & similibus habetur, adquiritur, con-  
servatur, & retinetur: Et hoc publicè, & palam pacificè, & quietè,  
sine violentia, nec contradictione cuiusquam, scientibus, & viden-  
tibus, scire, & videre volentibus, & in aliquo non contradicentibus,  
tollerantibus, & approbantibus vicinis, & habitantibus dicto-  
rum Civitatum, Villarum, & Locorum, ac prædictis de super nomi-  
natis, & nonnullis alijs, & cæteris quibusvis. Item dixit dictus  
Procurator, quod dicti eius principales, & quilibet eorum, fue-  
runt, erant, & sunt personæ bonæ famæ, vite laudabilis, & cõver-  
sationis honestæ, infantes, & immunes à quolibet genere obliga-  
tionis civilis, & criminalis propter quæ possint capi, nec captos  
quomodolibet detineri, & signanter ab infrascriptis. Atque præ-  
dictis minime inspectis, neque consideratis, ad noticiam dictorum  
principalium dicti Procuratoris pervenit, sed eisdem datum fuit  
intelligi, quod vos prædicti Iudices, & Officiales de super nomi-  
nati, seu aliqui ex vobis, contra forum, & forma non servata, per  
vos, & ex vestris meritis Officijs, seu ad instantiam, imò verius im-  
portunitatem nonnullorum aliorum, si dicitur, & simulatè appellantium,  
seu præsententium, licet minus verè, reverèter loquendo, dictos  
eius principales, aut aliquem eorum, fecisse, comisisse, aut perpe-  
trasse que iam præsentia delicta, & excessus, vt pura furti, robaria,  
meurij, vulnerum, resistentiæ, inobedienciæ, combatimentū domo-  
rum,

rum, aut alias quævis a Terta crimina, maiora, minora, equalia, seu  
graviora, aut committentibus, seu perpetrantibus opem auxilium,  
consilium, iuvamen, vel favorem, præstitisse, aut dedisse, quod eam-  
men abbat, vulis conamini, & intendētis contra forum, & iusti-  
tiam, & fori forma non servata procedere, procedique facere, id  
verè, seu mandare ad captivem personarum dictorum eius prin-  
cipalium, aut alterius eorum. Tum quia de foro, vbi non publi-  
cacio, non potest esse actio, nec multo minus fieri executio, cui  
obligatio mater actionis exstat. Tum quia dicti principales dicti  
Procuratoris, cum sint, prout sunt mere laici, & seculares, de iuri-  
dictione Domini nostri Regis, & sic exempti à Iudicibus, & Offi-  
cialibus Ecclesiasticis, à iurisdictione Ecclesiastica non possunt, ne-  
debent à suis proprijs Iudicibus Ordinarijs localibus, contra fo-  
rum, & iustitiam extrahi. Tum quia non potest contra aliquem pro-  
cedi in criminali causa, nisi existente fragrantia, aut cum appellatione  
legitimo, & forali. Tum quia in Aragonia non habemus Officium  
Iudicis, imò omnia debent fieri ad partis legitimæ instantiam, &  
nisi parte vocata, citata, & in iure suo audita, nihil potest definiti  
& contra non vocatum, nec citatum, & in iure suo auditum; non  
debet aliquid definiti. Tū quia si que vocata instrumenta, coman-  
darum, instrumetorum, aut aliarum obligationum obtenderent,  
illa omnia fuerunt, & sunt falsa, & falso modo fabricata; & ulti-  
que dictus Procurator illa redargueret. Tum quia iurisfirma de foro  
in omni casu locum habet, quibusdam exceptis, de quorum nume-  
ro aliqui in præsentī non occurrunt. Verum eum ad nos, & no-  
strum officium pertineat, competat, & expectet iustitiam precen-  
tibus eam ministrare, & Regnicolas dicti Regni contra forum gra-  
vatos, & oppressos defendere, & illatos præservare, iurisque firmam  
de foro in omni casu locum habet, quibusdam exceptis, de quorum  
numero aliqui in præsentī non occurrunt. Idcirco per dictum Pro-  
curatorem, nomine Procuratorio, quo supra firmatum exiit coram  
nobis, de directo, & super dictis gravaminibus, suisque iure,  
vfu, & possessione, seu quasi omnium, & singulorum præmissorum,  
& super alijs omnibus, & singulis ante dictis, de stando, & parando  
iuri, & de faciendō quibusvis de dictis eius principalibus, & quoli-  
bet eorū, querelam habentibus, iustitiæ complementum, finimus  
per